
Motion till riksdagen 

1988/89:A253 

av Sten-Ove Sundström m. fl. (s) 
Arbetsmarknadsprojektet Östra Norrbotten 

Sedan 1986 pågår en försöksverksamhet med särskilda utveckling insatser i 
östra orrbotten. Projektet har varit mycket lyckat. Helt klart har man 
lyckats bromsa upp utflyttningen och man har skapat en framtidstro i denna 
länsdel som gör att många människor nu vill hjälpa till att utveckla sin bygd. 

Mellan åren 1984-86 minskade befolkningen i detta område med 541 

personer. men under 1988 ökade den med 146 personer. Befolkningsutveck
lingen är många gånger ett säkrare mätinstrument än arbetslöshetstaL 
efter om en förbättrad arbetslöshetsstatistik i dessa bygder kan vara 
indikator på att unga männi kor har flyttat. man har övergett tron på en 
framtid i sin hembygd. och detta är allvarligt. 

Sedan projektet Öl>tra arrbotten tarlade har många jobb räddat . men 
också många nyskapat . Totalt rör det sig om ca. 700 arbetstillfällen. därav 
har 500 nyskapats. 

En bygd som åderlåtits under så lång tid som östra orrbotten. kan man 
inte reparera på tre år. och mot den bakgrunden har länsarbetsnämnden i 
Norrbottens län hos AMS hemställt om en förlängning. Även AMS har 
ansett det angeläget att projektet får fortgå och föreslår i sin anslagsframställ
ning att 40 milj.kr. per år anvisas under ytterligare två budgetår. 

Arbetsmarknadsmini tern har i sin bilaga till årets budgetproposition ej 
bifallit AMS:s framställan. utan hänvisar till att hon under anslaget 
sysselsättningsskapande åtgärder föreslår 200 milj.kr. till AMS. att friare 
di ponera i åtgärder för att klara lokala och regionala arbetsmarknadsprob
lem. 

Utsikterna att klara en fortsatt offensiv satsning i östra arrbotten minskar 
drastiskt. efter om arrbotten kall konkurrera med hela övriga landet om 
de nämnda 200 milj.kr. 

Otänkbart är också att man skall klara en särskild satsning i östra 
arrbotten av de ordinarie medel som tilldelas länet. Samhällets uthållighet 

borde vara större. eftersom man klart kan visa positiva effekter. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om en förlängning av Östra Norrbottenprojektet. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Sten-Ove Sundström (s) 

Åke Selberg (s) Ewa Hedkvist Petersen (s) 

Mot. 1988/89 

A253 
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